## **Pressemitteilung**





## Leseflair Buchmesse: Schreib- und Malwettbewerb für Kinder

Braunschweig, 18.07.2024 – Die Leseflair Buchmesse bietet ein vielfältiges Programm für junge Leserinnen und Leser. Vom 17. bis 18. August 2024 erwartet Kinder und Jugendliche im Kulturzentrum Brunsviga ein spannendes Angebot an Aktivitäten, die ihre Begeisterung für Bücher und Geschichten wecken und fördern sollen.

Ein besonderes Highlight ist der Schreib- und Malwettbewerb für Kinder, der von Sabine, einer erfahrenen Sprachberaterin und ehemaligen Dozentin im Studiengang für Kindheitspädagogik an der HAWK in Hildesheim, geleitet wird. Sabine hat jahrelange Erfahrung darin, mit Pädagog*innen, Student*innen und Kindern den Spaß am Philosophieren, Erzählen und Aufschreiben von Geschichten zu entdecken.

"Worte kreativ einzusetzen, macht einfach Spaß ... ob in Texten, die beruflich verwendet werden oder privat. Ebenso schön ist es, Bilder zu Geschichten zu malen. Lasst Eurer Fantasie freien Lauf," sagt Sabine.

Im Rahmen des Schreib- und Malwettbewerbs können Kinder ihre Erfahrungen, Wünsche und ihre Fantasie in erzählten oder geschriebenen Geschichten ausdrücken. Sabine zeigt den jungen Teilnehmern, wie sie mit einem bekannten Märchen und ihrer eigenen witzigen Idee eine spannende Geschichte erfinden können. Sie hilft den Kindern, ihre Gedanken zu ordnen und ihre Geschichten aufregend zu gestalten.

Die Termine für den Workshop sind am Sonntag, 18.08.2024 um 12:00 Uhr und 13:30 Uhr. Um 15:00 Uhr findet eine Preisverleihung statt, bei der die besten Geschichten prämiert werden. Eine Anmeldung ist nicht erforderlich.

Über die Leseflair Buchmesse: Die Leseflair Buchmesse ist eine regionale Veranstaltung, die Autoren, Verlage und Leser aus ganz Deutschland zusammenbringt. Mit einem breiten Angebot an Büchern und einem abwechslungsreichen Rahmenprogramm bietet die Messe ein einzigartiges Erlebnis für Literaturbegeisterte jeden Alters.

Der Eintritt beträgt 3 Euro/Tag. Kinder bis 12 Jahre haben freien Eintritt. Tickets und weitere Informationen unter www.leseflair.de

Für weitere Informationen und Presseakkreditierungen kontaktieren Sie bitte:

Presse-Team

Leseflair Buchmesse & Festival

Telefon: 0151 / 56591939

E-Mail: presse@leseflair.de